1

PORTARIA Nº 007, DE 26 DE JANEIRO DE 2026

“Dispõe sobre a Nomeação de cargo em

comissão”.

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste, Sra. Cleidileny

Aparecida Chaves, em conformidade com o Contrato de Consórcio Público - 6ª

Alteração Contratual, Cláusula Décima Segunda, Inciso IV, no uso de suas atribuições

resolve:

Art. 1º. Nomear a Sra. BRAULIA DE OLIVEIRA SILVA SOUZA, para o cargo de

provimento em comissão de ASSESSORA TÉCNICA, a partir de 23/01/2026.

O empregado público terá seu vencimento com base no Contrato de Consórcio

Público.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos

a 23/01/2026.

Itabira, 26 de janeiro de 2026.

CLEIDILENY APARECIDA CHAVES

PRESIDENTE DO CISCEL

		2026-01-26T17:52:25-0300
	CLEIDILENY APARECIDA CHAVES:10356268616